1
INSTRUÇÕES DE USO
DE PRODUTO MÉDICO
CICATRIZADOR Ti
NOME TÉCNICO: Componentes de Implante Odontológico.
NOME COMERCIAL: Componente.
MODELO: Descrição detalhada do produto vide Tabela 1.
FABRICADO POR: M3 Health Indústria e Comércio de Produtos Médicos,

componente é indicada conforme o espaço interoclusal do paciente.
O encaixe e fixação entre o Cicatrizador e o implante se dá por meio de rosca
e conexão do tipo Cone Morse. Na parte superior do Cicatrizador apresenta o
encaixe para a chave hexagonal 1,2mm, conexão para instalação do produto ao
implante dental.
Os produtos que fazem parte da família Cicatrizador Ti estão disponíveis em
3 (três) adaptações protéticas: Slim (SL) representado pela cor rosa, Regular
(RE) representado pela cor amarela e Short (SH) representado pela cor verde.
Imagem
ilustrativa Código Nome / Modelo comercial Composição do Modelo Comercial Diâmetro
(mm)
Comprimento
(mm)
Interface
protética
018-21-C00-35-02 CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 2MM CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 2MM
3,5
2
SL
018-21-C00-35-03 CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 3MM CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 3MM 3
018-21-C00-35-04 CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 4MM CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 4MM 4
018-21-C00-35-05 CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 5MM CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 5MM 5
018-21-C00-35-06 CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 6MM CICATRIZADOR TI SL Ø3,5 X 6MM 6
018-22-C00-35-02 CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 2MM CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 2MM
3,5
2,05
RE
018-22-C00-35-03 CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 3MM CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 3MM 3,05
018-22-C00-35-04 CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 4MM CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 4MM 4,05
018-22-C00-35-05 CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 5MM CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 5MM 5,05
018-22-C00-35-06 CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 6MM CICATRIZADOR TI RE Ø3,5 X 6MM 6,05
018-22-C00-45-02 CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 2MM CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 2MM
4,5
2,05
018-22-C00-45-03 CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 3MM CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 3MM 3,05
018-22-C00-45-04 CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 4MM CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 4MM 4,05
018-22-C00-45-05 CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 5MM CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 5MM 5,05
018-22-C00-45-06 CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 6MM CICATRIZADOR TI RE D4,5 X 6MM 6,05
018-22-C00-55-02 CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 2MM CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 2MM
5,5
2,05
018-22-C00-55-03 CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 3MM CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 3MM 3,05
018-22-C00-55-04 CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 4MM CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 4MM 4,05
018-22-C00-55-05 CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 5MM CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 5MM 5,05
018-22-C00-55-06 CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 6MM CICATRIZADOR TI RE D5,5 X 6MM 6,05
018-23-C00-45-02 CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 2MM CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 2MM
4,5
2,05
SH
018-23-C00-45-03 CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 3MM CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 3MM 3,05
018-23-C00-45-04 CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 4MM CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 4MM 4,05
018-23-C00-45-05 CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 5MM CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 5MM 5,05
018-23-C00-45-06 CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 6MM CICATRIZADOR TI SH Ø4,5 X 6MM 6,05
018-23-C00-55-02 CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 2MM CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 2MM
5,5
2,05
018-23-C00-55-03 CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 3MM CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 3MM 3,05
018-23-C00-55-04 CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 4MM CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 4MM 4,05
018-23-C00-55-05 CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 5MM CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 5MM 5,05
018-23-C00-55-06 CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 6MM CICATRIZADOR TI SH Ø5,5 X 6MM 6,05
TABELA 1: Imagens Ilustrativas, códigos, modelos, plataformas protéticas e dimensões dos Cicatrizadores Ti.
Devem ser utilizados em conjunto com o Implante Dental da Plenum com sua
respectiva adaptação protética.
Cada código comercial dos produtos que integram a família Cicatrizador Ti é